
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del POLIZIA MUNICIPALE n.24 del 05-05-2023 - Reg. Gen. n. 627

Pag. 1

REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI  
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 627

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 05-05-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: RDO n. 3555245 del 05/05/2023 ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs. 50/2016. 
Aggiudicazione  definitiva e stipula del contratto per il servizio di vigilanza straordinaria 
a salvaguardia dei beni di valore turistico di Trecastagni, a support esterno al commando 
di polizia locale in occasione dei festeggiamenti in onore dei SS. MM. Alfio, Filadelfo e 
Cirino 2023 - CIG: ZC13B06FCE

L’anno  duemilaventitre, il giorno  cinque del mese di maggio nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

Il sottoscritto Arch. Angelo Cristaudo Responsabile del Settore Urbanistica del Comune di Trecastagni, 
coadiuvato dall’ Isp.re Capo P.M. Grosso Martino nella qualità di Responsabile del procedimento, attestando 
di non trovarsi, nessuno dei predetti, in conflitto nemmeno potenziale di interessi né in situazioni che 
determinano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art.7 del DPR 62/2013;

Vista la determina sindacale n. 02 del 19.01.2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile di 
posizione organizzativa del 3° Settore Urbanistica, Territorio ed Ambiente di questo Comune all’ Arch. 
Angelo Cristaudo;

Vista la determina sindacale n. 32/2022 con la quale il Responsabile del Settore 3° viene nominato 
Responsabile sostituto del Settore Polizia Locale, per l’esercizio delle funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 
109, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza all'adozione del presente provvedimento, in forza dei poteri 
conferiti con la predetta Determinazione;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del POLIZIA MUNICIPALE n.24 del 05-05-2023 - Reg. Gen. n. 627

Pag. 2

PREMESSO CHE con Determinazione a contrarre n. 22 del 05/05/2023, è stata approvata la procedura di 
gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi con procedura diretta, per 
il servizio di vigilanza straordinaria in occasione delle festività dei SS.MM. Alfio Filadelfo Cirino, la cui 
spesa massima prevista ammonta ad € 14.249,60 CIG: ZC13B06FCE;

CHE con il medesimo atto sono stati approvati i relativi documenti di gara;

VISTA la RDO n. 3555245 del 05/05/2023   con procedura diretta e dato atto che tutte le operazioni di gara 
si sono svolte regolarmente, nel pieno rispetto della normativa vigente in materia;

Tanto premesso,

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti e, in particolare:

 l’articolo 32 comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, ai fini dell’attribuzione di efficacia all’aggiudicazione, 
e del possesso dei requisiti per l’aggiudicazione:

  dall’articolo 76, comma 5), lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, in ordine alle comunicazioni e 
pubblicazioni di legge; 

CONSTATATO che l’offerta presentata dalla ditta KSM s.p.a. con sede in Palermo, via Frà Giovanni 
Pantaleo, 11, P.Iva 00757830823, che ha presentato un’offerta pari ad € 11.680,00 e che la stessa può 
ritenersi congrua, rispetto anche agli attuali prezzi medi di mercato;

VISTO il Durc della Ditta, recante validità al 05/06/2023;

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di poter procedere all’aggiudicazione definitiva ed 
alla successiva stipula, sotto condizione risolutiva degli esiti delle verifiche circa la comprova dei requisiti di 
legge e tecnici della Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 92, comma 3 del Decreto legislativo n. 159/2011;

ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i., la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il rilascio del 
previsto parere tecnico;

VISTI:
– la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
– la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
– la L.R. n. 30/2000;
– il vigente TUEL, D. Lgs. 267/2000; 
– il D. Lgs. n. 165/2001;
– il D.L. n. 118/2011;
– il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e suo decreto correttivo n. 56/2017;

DETERMINA

Sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate:



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del POLIZIA MUNICIPALE n.24 del 05-05-2023 - Reg. Gen. n. 627

Pag. 3

APPROVARE, per l’effetto di quanto sopra, l’aggiudicazione definitiva inerente la RDO n. 3555245 del  
05/05/2023 per il contratto del servizio di vigilanza straordinaria a salvaguardia dei beni di valore turistico di 
Trecastagni, a supporto esterno al comando di polizia locale in occasione dei festeggiamenti in onore dei 
SS.MM. Alfio, Filadelfo e Cirino2022 - CIG: ZC13B06FCE, in favore della ditta KSM s.p.a.  con sede in 
Palermo, via Frà Giovanni Pantaleo, 11, P.Iva 00757830823, per un importo di € 11.680,00 oltre IVA al 22% 
per un totale di €.14.249,60;

DARE ATTO CHE si procederà alla stipula del contratto ingenerato dal sistema MEPA, sotto condizione 
risolutiva, ai sensi dell’art. 92, comma 3 del Decreto legislativo n. 159/2011, degli esiti delle comunicazioni 
operate ai sensi dell’articolo 32 comma 7, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, circa la comprova dei 
requisiti di legge e tecnici della Ditta aggiudicataria;

DARE ATTO del seguente CIG acquisito: ZC13B06FCE;

DARE ATTO CHE si procederà agli adempimenti previsti dall’articolo 76, comma 5), lettera a), del D.Lgs. 
n. 50/2016, in ordine alle comunicazioni e pubblicazioni di legge; 

DARE ATTO CHE ai fini della pubblicità dell’atto, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo 
pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

DARE ATTO CHE la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per 
quanto previsto dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

RENDERE NOTO CHE il RUP è il Capo settore P.M. che curerà ogni atto conseguente alla presente.

IL Responsabile del Settore
  CRISTAUDO ANGELO



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del POLIZIA MUNICIPALE n.24 del 05-05-2023 - Reg. Gen. n. 627

Pag. 4


